
 

 

 

Kun kuulin Ruukin vastaanottokeskuksen avaamisesta uudelleen tänä kesänä, ilahduin kovasti! Kun 

vastaanottokeskus suljettiin syksyllä 2014, hyvin alkuun päässyt toimintamme keskuksessa loppui, ja monet jo 

ystäviksi tulleet asukkaat joutuivat muuttamaan toisen paikkakunnan vastaanottokeskukseen. Se oli surullista. 

Jo ennen toimimista Punaisessa Ristissä olin kiinnostunut erilaisista kulttuureista ja ihmisistä. Kotonani on 

työskennellyt sekä vietnamilainen että srilankalainen kodinhoitaja, ja talvella 2013 aloin käydä Ruukissa 

järjestettävissä Kansojen kattaus -illoissa. Halusin tutustua maahanmuuttajiin, ja ruuan laittaminen jos mikä 

yhdistää ihmisiä. Näissä illoissa lähestyin rohkeasti vastaanottokeskuksen ihmisiä ja sain sitä kautta useita 

ihmissuhteita, jotka ovat edelleen voimissaan. Siellä sain myös ensikosketuksen Punaisen Ristin toimintaan. 

Sen jälkeen olen toiminut laajasti ja aktiivisesti monikulttuurisessa toiminnassa sekä Siikajoen osastossa että 

suuremmassa Oulun osastossa. Siikajoen osastossa kanssani toimii muutamia aktiivisia vapaaehtoisia. Viime 

syksynä kuntaan muuttaneet syyrialaiset kiintiöpakolaiset ovat tuoneet virtaa ja jäseniä osastomme 

toimintaan. Uudet ystävät ja mielenkiintoiset, sydäntä lähellä olevat asiat antavat voimaa elämääni. Minulle 

vapaaehtoistyö on äärettömän tärkeä harrastus, joka on rikastuttanut elämää monin eri tavoin.  

Siikajoen Ruukin kylällä asuu jokunen tuhat ihmistä, joten turvapaikanhakijat näkyvät katukuvassa selkeästi. 

Omasta mielestäni asenne kaikkia maahanmuuttajia kohtaan on erittäin negatiivinen Siikajoella ja etenkin 

Ruukin kylällä, jossa itse asun ja jossa vastaanottokeskus sijaitsee. Uudelleen avattu vastaanottokeskus ei 

ilahduttanut kaikkia, ja osastomme monikulttuurisuustoiminnasta vastaavana olen saanut muutamia 

kiukkuisiakin viestejä kuntalaisilta. Koen, että kuntalaisten suhtautuminen on muuttunut sitä 

negatiivisemmaksi mitä enemmän uusia – etenkin nuoria miehiä – kuntaamme on saapunut.  

Samalla minua on kuitenkin ilahduttanut ihmisten halu lahjoittaa tavaroita vastaanottokeskuksen asukkaille. 

Lahjoituksia on tullut ennennäkemättömän paljon. Uuden vastaanottokeskuksen avaamisen myötä olemme 

saaneet osastoomme myös uusia vapaaehtoista. Kunhan syksy etenee ja tilanne vastaanottokeskuksessa 

rauhoittuu, aloitamme toiminnan suunnittelun keskuksen asukkaille yhteistyössä sen työntekijöiden kanssa. 

Uskon, että saamme monta uutta vapaaehtoista mukaan toimintaamme.  

Viime syksynä saimme kuntaamme kiintiöpakolaisperheitä Syyriasta. Olin itse alusta asti hyvin aktiivisesti 

kotouttamistoiminnassa mukana; olin myös lentoasemalla vastassa osaa perheistä. Perustin kansainvälisen 

klubitoiminnan syyrialaisten kotoutumisen tukemiseksi. Kerho jatkuu edelleen, ja syyrialaisten lisäksi myös 

uusia turvapaikanhakijoita on löytänyt mukaan. Se on ollut erittäin mielenkiintoista ja antoisaa toimintaa! 

Lapsetkin tykkäävät olla mukana, joten se on meille myös yhteinen harrastus. Mukana olleiden ihmisten ilo ja 

välittäminen on niin suuri positiivisen energian lähde, että senkin takia toimintaa on mukava järjestää, vaikka 

välillä hieman kiireiseltä tuntuukin. Kunpa ihmiset ymmärtäisivät, mikä vaikutus tarpeellisuuden ja 

hyödyllisyyden kokemisella on meille kaikille, niin turvapaikanhakijoille kuin muillekin! 

Tunnen sydämessäni suurta iloa siitä, että olen saanut luotua syyrialaisiin kiintiöpakolaisiin hyvin 
luottamukselliset välit ja tunnen oloni aina tervetulleeksi heidän keskuuteensa. Viime viikolla eräs raskaana 



oleva syyrialaisnainen ilmoitti, että haluaa minun lähtevän tueksi hänen synnytykseensä. Se oli liikuttava 
ilmoitus. Olin kerran aiemminkin vastaanottokeskuksessa asuneen äidin tukena synnytyksessä hänen omasta 
pyynnöstään. Kokemus oli niin huikea, että suostuin heti tähän uuteenkin pyyntöön! 

–Marita Terho, Siikajoen osaston hallituksen jäsen ja monikulttuurisuustoiminnan vastuuhenkilö 

 

 

RUUKIN VASTAANOTTOKESKUS 

- Suljettiin syksyllä 2014, avattiin uudelleen kesällä 2015 

- Alun perin 150-paikkainen, nyt 250-paikkainen keskus 

- Keskuksessa asuu sekä perheitä että nuoria miehiä 

- Turvapaikanhakijat asuvat Siikajoella sen aikaa, kun heidän turvapaikkahakemuksensa on käsitelty 

- Siikajoella myös mm. syyrialaisia kiintiöpakolaisia 

 

SIIKAJOEN OSASTON TOIMINTA  

- Ennen sulkemista Siikajoen osasto järjesti vokissa mm. ensiapukerhoa aikuisille ja samalla lastenkerhoa 

lapsille 

- Kerran kuukaudessa pidettiin Kansojen kattauksia eli kansainvälisiä ruokailtoja 

- Osastolaisia kävi vokissa lajittelemassa ja järjestelemässä lahjoitustavaraa 

- Erilaisia leirejä, kesällä 2014 mm. monikulttuurinen perheleiripäivä luonnossa; se sai paljon positiivista 

palautetta 

- Pian osasto aloittaa jälleen toiminnan suunnittelun yhdessä vokin kanssa 

- Nyt mm. vastaanottokeskuksen tarpeiden selvittäminen ja tiedottaminen yleisölle  

- Kansainvälinen klubi kiintiöpakolaisille; nyt mukana myös turvapaikanhakijoita 

 


